Zápis
Z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Senorady
konaného dne 7.11.2014, od 19:00 hodin.
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Senorady  (dále „zastupitelstvo“)  bylo zahájeno v 19:00 hodin dosavadním starostou obce Senorady (dále jako „předsedající“).
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování  (lhůta uplynula dne 21.10.2014, žádný návrh nebyl podán).  Informace byla na úřední desce Obecního úřadu Senorady zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.10. do 7.11.2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.
Předsedající schůze dále z prezentační listiny z přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající  vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že člen zastupitelstva přečetl slib stanovený v § 69 odst.2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Senorady a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ A jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na  připraveném archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
Určení ověřovatelů a zapisovatelů
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Dagmar Frolcovou a Pavla Jaška , zapisovatelem  Jitku Adamovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady určuje ověřovateli zápisu Dagmar Frolcovou a Pavla Jaška a zapisovatelem  Jitku Adamovou
Hlasování: pro- 9, proti- 0 , zdržel se – 0
Usnesení č.1 bylo  schváleno.
Schválení programu:
Zastupitelstvo obce Senorady schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
1) Volba starosty a místostarosty
· Určení způsobu volby starosty a místostarosty
· Volba starosty
· Volba místostarosty
2) Zřízení finančního a kontrolního výboru
· Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
· Volba předsedy finančního výboru
· Volba předsedy kontrolního výboru
· Volba členů finančního výboru
· Volba členů kontrolního výboru
3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zák.o obcích
4) Diskuse
Hlasování: pro- 9 , proti- 0 , zdržel se - 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
Bod 1) – volba starosty a místostarosty
Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené urny a následně předsedajícím spočítány. Některými členy byl podán návrh na tajné hlasování. Předsedající dal o tomto návrhu hlasovat:
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty.
Hlasování: pro-5, proti-4, zdržel se-0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno k volbě místostarosty.  
Tajnou volbou starosty byli navrženi dva kandidáti – Vladimír Novák  ( 7 hlasů)a Aleš Malý ( 2 hlasy).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady volí starostou obce Senorady Vladimíra Nováka.
Hlasování: pro-7, proti-2, zdržel se-0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Tajnou volbou místostarosty byli navrženi tři kandidáti – Květoslava Adamová (4 hlasy), Pavel Jašek (3 hlasy) a Aleš Malý (2 hlasy). Jelikož kandidát se čtyřmi hlasy neměl nadpoloviční většinu hlasů  všech členů zastupitelstva, bylo přistoupeno k dalšímu hlasování  místostarosty. Ve druhém kole se hlasovalo  již mezi Květoslavou Adamovou a Pavlem Jaškem.  Tajnou volbou hlasování získala Květoslava Adamová 4 hlasy a Pavel Jašek 5 hlasů.
Návrh usnesení:
 zastupitelstvo obce  Senorady volí místostarostou obce Senorady Pavla Jaška.
Hlasování: pro-5, proti-4, zdržel se-0
Usnesení č.5  bylo schváleno.
Bod 2) – Zřízení finančního a kontrolního výboru
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. 
Hlasování: pro-9, proti-0, zdržel se-0
Usnesení  č. 6 bylo schváleno.
Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byla navržena paní Jiřina Zelníčková . Žádný jiný návrh podán nebyl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady volí předsedou finančního výboru Jiřinu Zelníčkovou.
Hlasování: pro-9, proti-0, zdržel se-0
Usnesení č.7  bylo schváleno.
Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Člen zastupitelstva Vladimír Novák navrhl zvolit Aleše Koníčka. Jiný návrh podán nebyl.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady volí předsedou kontrolního výboru Aleše Koníčka.
Hlasování: pro-9, prot-0, zdržel se-0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.
Volba členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního a finančního výboru.
Člen zastupitelstva Jiřina Zelníčková navrhla zvolit členy finančního výboru Dagmar Frolcovou a Romana Bureše a Aleš Koníček navrhl zvolit členy Aleše Malého a Květoslavu Adamovou. Jiné návrhy podány nebyly.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady volí členy finančního výboru Dagmar Frolcovou a Romana Bureše.
Hlasování: pro-9, proti-0, zdržel se -0
Usnesení č.9  bylo schváleno.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senorady volí členy kontrolního výboru Aleše Malého a Květoslavu Adamovou.
Hlasování: pro-9, proti-0, zdržel se-0
Usnesení č.10 bylo schváleno

Bod 3) – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, platném znění, poskytována měsíční odměna do ve výši 60 % z maximálních odměn za výkon jednotlivých funkcí členů zastupitelstva obce, a to ode dne 7.11.2014.
Návrh usnesení:
[bookmark: _GoBack]Zastupitelstvo obce Senorady stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ve výši 60 % takto:
Starosta                                                          12220,- Kč
Místostarosta                                                  8418,- Kč
Předseda výboru                                               636,- Kč
Člen výboru                                                       450,- Kč
Člen zastupitelstva   bez funkcí                      276,- Kč

Hlasování: pro- 9, proti-0, zdržel se-0
Usnesení č.11 bylo schváleno

Bod 4) Diskuse
Starosta požádal zastupitele, aby si připravili návrhy a plány akcí, které budou podkladem pro přípravu rozpočtů na příští období. Dana Prušková chce připravit adventní podvečer na návsi spolu s mikulášskou nadílkou. 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.30 hodin.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání

Zápis byl vyhotoven dne 11.11.2014
Zapisovatel: Jitka Adamová
Ověřovatelé:

Starosta:









